
UCHWAŁA NR LXI/531/2024 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Stegna, a Gminą Miasta Gdańska 
w przedmiocie powierzenia Gminie Miasta Gdańska realizacji zadań publicznych z zakresu promowania 

aktywności fizycznej i zrównoważonej mobilności w formie organizacji Kampanii „Rowerowy Maj” 
w latach: 2024, 2025 i 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 74 ust. 1 i 2 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt. 1 i 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), Rada Gminy Stegna uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Miasta Gdańska do realizacji zadań własnych Gminy Stegna 
z zakresu promowania aktywności fizycznej oraz zrównoważonej mobilności w formie organizacji Kampanii 
„Rowerowy Maj” w latach: 2024, 2025 i 2026. 

§ 2.  

Koszty realizacji zadań własnych Gminy Stegna powierzonych Gminie Miasta Gdańska zostaną pokryte - 
w trybie art. 46 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2267 z późn. zm.) - w formie przekazania Gminie Miasta Gdańska dotacji celowej na 
poszczególne lata organizacji Kampanii: 2024, 2025, 2026 - w wysokości kwot zabezpieczonych w ramach 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

§ 3.  

Szczegółowe warunki powierzenia Gminie Miasta Gdańska zadań własnych Gminy Stegna w tym zasady 
przekazania i rozliczenia dotacji celowej - na podstawie art. 251 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) - zostaną określone w treści porozumienia 
międzygminnego zawartego pomiędzy Gminą Stegna, a Gminą Miasta Gdańska. 

§ 4.  

Porozumienie międzygminne zostanie zawarte na czas określony - do dnia 31 grudnia 2026 r., 
z możliwością jego wcześniejszego rozwiązania po zakończeniu każdego rocznego cyklu Kampanii 
z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2134903B-03B7-452C-997C-7B8AB70AFE34. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, wykonywanie zadań publicznych może być realizowane 
w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Podejmowanie uchwał w sprawach 
współdziałania z innymi gminami należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy. Współdziałanie Gminy 
Stegna i Miasta Gdańska pozwoli na realizację kampanii "Rowerowy Maj" w placówkach oświatowych Gminy 
Stegna. Kampania "Rowerowy Maj" jest akcją ogólnokrajową, promuje zdrowy tryb życia i zrównoważoną 
mobilność wśród dzieci przedszkolnych, uczniów szkół podstawowych oraz grona nauczycielskiego. 
"Rowerowy Maj", poprzez zabawę połączoną z elementami rywalizacji, popularyzuje rower jako środek 
transportu do szkoły, uczy dobrych i zdrowych nawyków. 

Szczegóły współdziałania zostaną określone w umowie pomiędzy zainteresowanymi gminami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2134903B-03B7-452C-997C-7B8AB70AFE34. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/531/2024 RADY GMINY STEGNA  z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-02-26T15:02:58+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




